
SWIETELSKY Rail CZ s.r.o.

a

ED IK T, a.s.

SMLOUVA O SPOLEČNOSTI

Název akce:

„Rekonstrukce nástupišť a zřízení bezbariérových 
přístupů v žst. Lovosice“

Číslo smlouvy o společnosti: 
SWIETELSKY Rail CZ s.r.o.: NS23-057-0002 

EDIKT a.s.: 804/22 000/210



SMLOUVA O SPOLEČNOSTI

uzavřená mezi:

Obchodní firma:
Sídlo:
Korespondenční adresa: 
Zastoupený:
IČ:
DIČ:
Obchodní rejstřík: 
Bankovní spojení:

SWIETELSKY Rail CZ s.r.o.
Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice
Nagano Office Park, U Nákladového nádraží 3146/6, 130 00 Praha 3
Mgr. Viliamem Perknovským, jednatelem a Ing. Pavlem Pechačem, jednatelem
283 32 202
CZ28332202
Krajský soud České Budějovice, oddíl C, vložka 17888 
.......................................................................................................

- dále jen „společník 1" nebo „správce"

a

Obchodní firma: 
Sídlo:
Zastoupený:

IČO:
DIČ:
Obchodní rejstřík: 
Bankovní spojení:

EDIKT a.s.
Rudolfovská tř. 461/95, 370 01 České Budějovice 
Ing. Pavlem Štindlem, předsedou představenstva 
Radimem Bláhou, místopředsedou představenstva 
251 72 328 
CZ25172328
Krajský soud České Budějovice, oddíl B, vložka 904 
........................................................................ 
.........................................................

- dále jen „společník 2"

- společník 1 a společník 2 dále též i jen jako „společník“ nebo „společníci“

1. Předmět
1.1. Zadavatel, Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1, IČ: 70994234, Stavební 

správa západ (dále jen „zadavatel") vyhlásil otevřené zadávací řízení na uzavření smlouvy o dílo na 
zhotovení stavby s názvem:

„Rekonstrukce nástupišť a zřízení bezbariérových přístupů v žst. Lovosice“

1.2. V návaznosti na vyhlášení tohoto výběrového řízení zakládají společníci touto smlouvou společnost dle 
ustanovení § 2716 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

1.3. Společnost bude vykonávat činnost pod názvem: „Společnost Lovosice“ (dále jen „Společnosti")
sídlo Společnosti: SWIETELSKY Rail CZ s.r.o., Nagano Office Park, U Nákladového nádraží 3146/6, 130 00 
Praha 3, Strašnice.

1.4. Účelem Společnosti je získání výše uvedené veřejné zakázky a dále, pokud zadavatel uzavře se 
Společností na podkladě jejich společné nabídky smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva"), provedení prací 
společníky této Společnosti.

1.5. Společnost se uzavírá na dobu určitou ode dne uzavření této smlouvy. Společnost zaniká po dosažení



účelu, pro který byla založena, tj. po splnění všech ustanovení Smlouvy se zadavatelem. Společnost rovněž 
zaniká, pokud zadavatel zadávací řízení zruší, nepřijme žádnou nabídku nebo uzavře Smlouvu s jiným 
uchazečem.

1.6. Správcem Společnosti je společnost SWIETELSKY Rail CZ s.r.o., která tím přebírá odpovědnost za tuto 
uzavřenou smlouvu.

1.7. Ze závazků vyplývajících z účasti v zadávacím řízení a ze závazků vyplývajících ze Smlouvy uzavřené mezi 
zadavatelem a Společností, jsou všichni společníci ve vztahu k zadavateli a třetím osobám odpovědni 
společně a nerozdílně.

1.8. Společníci se dohodli, že v případě přidělení zakázky, ji budou realizovat v tomto rozsahu, který současně 
vymezuje jejich podíl ve Společnosti:

Společník 1 - SWIETELSKY Rail CZ s.r.o. ........ceny zakázky

Společník 2 - EDIKT a.s. ....... eny zakázky

Ve vztahu k zadavateli je správce Společnosti zplnomocněn společníkem 2:

- podat společnou nabídku Společnosti na zhotovení daného díla a podepsat všechny její části, včetně 
všech souvisejících dokumentů,

- před uzavřením Smlouvy mezi zadavatelem a Společností zastupovat Společnost ve všech věcech 
týkajících se společné nabídky,

- po obdržení oznámení zadavatele o výběru společné nabídky společníků Společnosti jako 
nejvhodnější, podepsat Smlouvu (tj. smlouvu o dílo) se zadavatelem na plnění předmětné veřejné 
zakázky, včetně případných dodatků a informovat o tom společníka 2

- po uzavření Smlouvy zastupovat Společnost ve všech věcech týkajících se realizace Díla, je pověřen, 
aby se zavazoval a přijímal pokyny a platby od zadavatele za každého ze společníků Společnosti, 
jakož i za všech společníky Společnosti společně,

- k účtování plateb zadavateli, k vystavování daňových dokladů -  faktur, na daňovém dokladu bude 
uveden (identifikován) správce jako osoba uskutečňující ekonomickou činnost jako poskytovatel služby 
v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,

- k veškerým jednáním, provádění úkonů a jejich podpisu, které jsou potřebné k naplnění účelu vzniku 
Společnosti,

- k zabezpečení komunikace mezi zadavatelem a společníky Společnosti, která bude probíhat 
prostřednictvím správce, tj. veškerá právní jednání mezi zadavatelem a společníky Společnosti budou 
považována za doručená, resp. odeslaná, okamžikem doručení, resp. odesláním správci.

1.9. Rozhodnutí o záležitostech společnosti se přijímají jednomyslně.

1.10. Každý společník je povinen předložit k prokázání splnění kvalifikace pouze takové informace a podklady, 
které odpovídají skutečnosti. Každý společník je rovněž povinen mít k dispozici podklady prokazující 
správnost a pravdivost informací a podkladů, které předkládá k prokázání splnění kvalifikace v souladu se 
zadávacími podmínkami zadávacího řízení.

2. Dodávky a výkony, riziko

2.1 Vůči zadavateli jsou společníci zavázáni realizovat všechny dodávky a výkony, které jsou nutné ke splnění 
Smlouvy se zadavatelem společně a nerozdílně.

2.2 Ve vnitřním vztahu je každý společník sám zavázán vykonat svůj rozsah plnění nutný ke splnění Smlouvy 
se zadavatelem.
Koordinace prostřednictvím správce společnosti SWIETELSKY Rail CZ s.r.o. zůstává tímto nedotčena.

2.3 Společníci jsou povinni s náležitou odbornou péčí jednat ve prospěch zájmů Společnosti a starat 
se o dosažení účelu Společnosti.



2.4 Každý ze společníků je povinen organizovat provádění svého rozsahu plnění tak, aby byl ve lhůtách 
sjednaných se zadavatelem realizován nejen jeho rozsah plnění, ale aby bylo i dalším společníkům 
umožněno řádné provedení jeho rozsahu plnění ve lhůtě sjednané se zadavatelem.

2.5 Případné vícenáklady spojené s realizací díla nese každý společník samostatně, a to v rozsahu jeho plnění 
díla. To však neplatí při vícenákladech vzniklých v důsledku toho, že jiný společník nesplnil řádně a včas své 
povinnosti. V takovém případě je vícenáklady povinen nést ten společník, který jejich vznik zavinil.

2.6. Podíly společníků na majetku nabytém za trvání Společnosti, na zisku a na ztrátě Společnosti, konkrétní 
rozsah plnění díla jednotlivými společníky, určí písemný dodatek k této smlouvě o společnosti, který se 
společníci zavazují uzavřít nejpozději do 20 dnů ode dne nabytí účinnosti oznámení zadavatele o výběru 
nabídky Společnosti jako nejvhodnější. V případě, že tento dodatek nebude uzavřen, odpovídají podíly 
společníků výši uvedené v odst. 1.8. této smlouvy.

3. Odpovědnost společnosti vůči třetím osobám

3.1 Společníci odpovídají zadavateli a třetím osobám společně a nerozdílně za splnění závazků vyplývajících ze 
Smlouvy se zadavatelem. V interním vztahu je každý společník vzhledem k jinému společníkovi zodpovědný 
za oprávněné nároky zadavatele nebo třetí osoby, které vzniknou z jeho viny při realizaci jeho 
dodavatelského podílu (včetně jeho podzhotovitelů a jejich podzhotovitelů).

3.2 Pokud budou vůči jednomu společníkovi vzneseny nároky, za které odpovídá jiný společník, musí společník, 
který vznik těchto nároků zavinil, tyto nároky uspokojit.

4. Pojištění, garance, ručení

4.1 Jistota za splnění povinností účastníka vyplývajících z jeho účasti v zadávacím řízení bude zajištěna 
správcem společnosti. Jistotu za (i) provedení díla a (ii) záruční dobu ve formě bankovní záruky (dále jen 
„bankovní záruka") ve prospěch zadavatele obstará správce Společnosti.

5. Vystoupení ze společnosti

5.1 Žádný společník nesmí bez souhlasu druhého společníka z jakéhokoliv důvodu vystoupit ze Společnosti 
před tím, než dojde ke splnění účelu smlouvy o společnosti.

6. Nabytí účinnosti a délka trvání smlouvy

6.1 Tato smlouva nabývá platnosti podpisem všech smluvních stran.

6.2 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou a končí:
- pokud zadavatel neuzavře Smlouvu, tedy smlouvu do dílo se společností „Společnost Lovosice"
- pokud zadavatel zruší zadávací řízení nebo nepřijme žádnou nabídku,
- po dosažení účelu, pro který byla Společnost založena, tj. po splnění všech závazků Smlouvy uzavřené 

se zadavatelem.

a nezanikne dříve, než budou současně splněny:
- všechny závazky společníků vyplývajících ze záručních lhůt a odpovědnosti za vady stanovené 

Smlouvou,
- oprávněné nároky Zadavatele/Objednatele,
- nároky na vypořádání majetku a všech závazků mezi společníky,
- nebude-li dále dohodnuto jinak.



7. Řešení sporů

7.1 Společníci budou řešit vzájemné spory vzniklé z jejich účasti ve společnosti především vzájemnou dohodou. 
Pokud se takovéto spory nepodaří dohodou vyřešit, budou je společníci řešit u soudu. Pro určení věcné a 
místní příslušnosti soudu je vždy rozhodující sídlo správce Společnosti.

8. Závěrečná ustanovení

8.1. Společníci této smlouvy prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich 
pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně. Autentičnost této smlouvy potvrzují svým podpisem.

8.2. Změny a doplňky této smlouvy mohou být činěny pouze formou písemného dodatku.

8.3. Záležitosti touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

8.4. Tato smlouva je vyhotovena a podepsána v elektronické podobě.
8.5. Přílohy:

č. 1: Plná moc společníka EDIKT a.s.

SWIETELSKY Rail CZ s.r.o. EDIKT a.s.

...................... 
......................

Digitálně podpísal ......... 
................................... 
Dátum: 2022.07.01 
08:50:03 +02'00'

.........

...........
Digitálně podepsal 
...................... 
Datum: 2022.06.30 
10:04:49 +02'00'

Mgr. Viliam Perknovský 
jednatel

Ing. Pavel Štindl 
předseda představenstva

.................. 
.............

D ig itá lně  podepsal....... 
....................
Datum: 2022.07.01 12:47:49 
+ 0 2 W

Ing. Pavel Pechač 
jednatel


		2023-01-05T08:22:49+0000




